
СОБРАНИЕ
НОВОУЗЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ДЕВЯНОСТО ЧЕТВЕРТОЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

от 28 ноября 2024 года № 788                                                       г. Новоузенск

О повестке дня девяносто четвертого очередного
заседания  Собрания Новоузенского муниципального 
района Саратовской области

На основании Устава Новоузенского муниципального района, Собрание 
Новоузенского муниципального района РЕШИЛО:

Включить в повестку дня девяносто четвертого очередного заседания 
Собрания Новоузенского муниципального района следующие вопросы:

       1. О внесении изменений в решение Собрания Новоузенского муници-
пального района от 21 декабря 2023 года № 665 “О бюджете Новоузенского 
муниципального района Саратовской области на 2024 год и на плановый пе-
риод 2025 и 2026 годов”.
        2.  О заключении соглашений с органами местного самоуправления посе-
лений, входящих в состав Новоузенского муниципального района, о передаче 
осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения.
        3. О передаче части полномочий органов местного самоуправления Но-
воузенского муниципального района органам местного самоуправления сель-
ских поселений, входящих в состав Новоузенского муниципального района.
         4. О ходе исполнения муниципальной программы «Развитие  системы 
образования на территории Новоузенского муниципального района на 2022-
2026 годы».
       5. О ходе исполнения муниципальной программы «Развитие культуры и 
туризма на территории Новоузенского  района Саратовской области на 2024-
2028 годы».
        6. О работе сельхозтоваропроизводителей на территории Новоузенского 
муниципального района и о мерах поддержки предпринимателей, занятых в 
сельском хозяйстве.
         7. О внесении изменений и дополнений в Устав Новоузенского муници-
пального района Саратовской области.



         8. О назначении публичных слушаний по проекту решения Собрания 
Новоузенского муниципального района «О бюджете Новоузенского муници-
пального района  Саратовской области на 2025 год и на плановый период 
2026 и 2027 годов».
          9. О внесении изменений в решение Собрания Новоузенского муници-
пального района Саратовской области от 29 августа 2024 года № 763 «О при-
знании утратившим силу решения Собрания Новоузенского муниципального 
района от 21 декабря 2023 года № 669 «Об утверждении Положения о поряд-
ке  подведения  итогов  продажи  муниципального  имущества  Новоузенского 
муниципального района без объявления цены и заключения с покупателем до-
говора купли-продажи».
          10. О внесении изменений в решение Собрания Новоузенского муници-
пального района от 27 ноября 2014 года  № 564 «Об утверждении Положения 
о порядке формирования и утверждения цен и тарифов на работы и услуги, 
предоставляемые муниципальными унитарными предприятиями и учреждени-
ями Новоузенского муниципального района.

 Председатель Собрания Новоузенского 
              муниципального района                                                      Д.А.Дорофеев


